
UCHWAŁA NR V/38/2019
RADY MIEJSKIEJ W NOWYM MIEŚCIE LUBAWSKIM

z dnia 1 marca 2019 r.

w sprawie przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych i konserwacyjnych pomnika przyrody

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz.U z 2018r. poz. 994 ze zm.) oraz art. 45 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004r. o ochronie 
przyrody (t.j. Dz.U. z 2018r. poz.1614 ze zm.) Rada Miejska w Nowym Mieście Lubawskim uchwala co 
następuje:

§ 1. 1. Uzgadnia się przeprowadzenie zabiegów pielęgnacyjnych i konserwacyjnych na buku pospolitym 
rosnącym na działce o nr 80, obręb 9 przy ul. 3-go Maja w Nowym Mieście Lubawskim, stanowiącym pomnik 
przyrody ustanowiony Uchwałą NrVIII/44/07 Rady Miejskiej w Nowym Mieście Lubawskim z dnia 
23 kwietnia 2007r.

2. Zakres zabiegów obejmuje:

1) usunięcie suchych lub chorych gałęzi stwarzających potencjalne zagrożenie bezpieczeństwa dla ludzi 
i mienia oraz linii energetycznej,

2) usunięcie fragmentów złamanych i nadłamanych konarów oraz gałęzi zwieszonych w koronach drzew 
i stwarzających zagrożenie bezpieczeństwa dla otoczenia,

3) odciążenie konarów drzew w celu poprawy ich statyki, przez zastosowanie w razie konieczności wiązań 
elastycznych lub sztywnych, podpór lub odciągów.

3. Zabiegi pielęgnacyjne i konserwacyjne na pomniku przyrody, o którym mowa w § 1 winny być 
przeprowadzone w terminie do 31 grudnia 2019 roku, przy spełnieniu następujących warunków:

1) cięcia sanitarne drzewa powinny być przeprowadzone przez osobę posiadającą uprawnienia do pielęgnacji 
drzew o charakterze pomnikowym,

2) przy wykonywaniu cięć sanitarnych należy dążyć do zachowania naturalnego pokroju drzewa,

3) wykonane prace nie mogą spowodować utraty walorów przyrodniczych pomnika przyrody,

4) w przypadku stwierdzenia gatunków chronionych podczas prowadzonych prac należy uzyskać zezwolenie, 
o którym mowa w art. 56 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004r. o ochronie przyrody.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Nowego Miasta Lubawskiego.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Andrzej Nadolski

Id: E9BF4C7B-DBA0-4091-8045-9F408478DDC1. Uchwalony Strona 1




